PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 01 de novembro de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação. vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 625, aprovado em Sessão Ordinária de 16/10/23, de autoria do

vereador Sargento Laudo-PSDB sobre a possibilidade de realizar a compra de mesas adaptadas e

ajustáveis em altura e mobilidade para atender crianças com deficiência e encaminhamento e levamento

de outras demandas envolvendo tais alunos.

Esclaremos que na EMEE Nair Peres Sartori que jaá possui mobílias adaptadas a reposição é feita

regularmente e que nas demais escolas são compradas conforme necessidade e solicitação da Unidade

Escolar.

Informo ainda que estaremos fazendo levantamento de outras demandas conforme solicitado por

esta Casa de Leis.

Respeitosamente,

  aria Gabriel

Secretátia Mun cipal de Educação